
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCRFXACDY 
Č. j.: MF-1057/2025/74-4 
 
 
 
 

 
 

Praha 21. 1. 2025 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 6. ledna 2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, si Vás dovoluji požádat o následující informace: 

1. Aktuální výši prostředků z fondu kulturních a sociálních potřeb (FKSP) 
přiřazených na jednoho zaměstnance Vašeho ministerstva. 

2. Informace o výši osobního limitu pro jednotlivé zaměstnance. 

3. Informace o všech další benefitech, které jsou Vašim zaměstnancům 
k dispozici. 

Ministerstvo financí Vám k Vaší žádosti sděluje následující. 

K bodu 1. a k bodu 2. Vaší žádosti Ministerstvo financí uvádí, že aktuální výše 
prostředků z fondu kulturních a sociálních potřeb (FKSP) a výše osobního limitu na 
jednoho zaměstnance Ministerstva financí bude pro rok 2025 teprve stanovena, a to 
v dodatku ke Kolektivní dohodě a Kolektivní smlouvě.  

K bodu 3. Vaší žádosti Ministerstvo financí uvádí, že zaměstnancům Ministerstva 
financí jsou v souladu s Kolektivní dohodou a Kolektivní smlouvou poskytovány 
následující benefity: 

• příspěvky na stravování; 
• odměny k životním a služebním či pracovním výročím; 

• odměny při prvním skončení služebního nebo pracovního poměru po přiznání 
invalidního důchodu nebo dosažení nároku na starobní důchod; 

• indispoziční volno v rozsahu 5 dnů za kalendářní rok; 
• kulturní a sportovní akce pořádané ministerstvem pro děti zaměstnanců; 
• příspěvky na produkty spoření na stáří; 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

• osobní limity využitelné na zdravotní a léčebné služby, vzdělávání, rekreaci, 
kulturní a sportovní akce. 

 

S pozdravem 

 

 

 

  

  

  

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

